2

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об официальном сайте муниципального образования

«Окуловский муниципальный район»
Принято Думой Окуловского муниципального

района 11 апреля 2023 года
В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 года № 2560 "Об утверждении Правил размещения государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными организациями информации на своих официальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", и Правил взаимодействия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной государственной информационной системой "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию", распоряжения Правительства Новгородской области от 21 декабря 2022 года № 558-рг «О проведении апробации технических решений по обеспечению доступа пользователей к информации, размещаемой на официальных сайтах органов местного самоуправления Новгородской области, государственных областных и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Новгородской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» соглашения о взаимодействии и обеспечении доступа пользователей к информации, размещаемой на официальных сайтах органов и организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», между Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и Правительством Новгородской области № СК-П13.065-88469 от 29 ноября 2022 года,  Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Установить адрес официального сайта муниципального образования «Окуловский муниципальный район» для размещения информации из перечня, определенного статьей 13 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», официального опубликования (обнародования) правовых актов, а также иной информации, освещающей деятельность органов местного самоуправления муниципального образования «Окуловский муниципальный район» и их подведомственных учреждений – https://okuladm.gosuslugi.ru.
2. Уполномочить Администрацию Окуловского муниципального района осуществлять управление официальным сайтом муниципального образования «Окуловский муниципальный район».

3. Признать утратившими силу решения Думы Окуловского муниципального района:

от 25 ноября 2009 года № 416 «Об определении официальных печатного издания и сайта Окуловского муниципального района в сети «Интернет» для размещения официальной информации»;

от 29 декабря 2010 года № 31 «О признании утратившей силу части 1 решения Думы Окуловского муниципального района от 25.11.2009 №416».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы

муниципального района

11 апреля 2023 года

№ 185
Т.В. Нестерова
	Глава Окуловского
муниципального района

А.Л. Шитов